Prograd divulga edital para Coordenador de Área e Professor Orientador dos programas Pibid e Residência Pedagógica

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd) da UFVJM torna público o Edital nº
01/2020/PIBID/Capes e Portaria Nº 259/2019/Capes, que trata da abertura de inscrições para
seleção de docentes dos cursos de Licenciatura para atuarem no Programa Institucional de
Residência Pedagógica (RP) e Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência
(Pibid) como docentes Orientadores ou Coordenadores de Área, nos termos do presente edital.

Os interessados deverão verificar se atendem aos critérios estabelecidos no Edital, e em caso
afirmativo, deverão efetuar a inscrição por meio de formulário eletrônico, considerando as
informações referentes ao indicador 4, nos baremas dos Anexos 1 e 2 do Edital.

A documentação comprobatória, para efeito de avaliação quanto aos indicadores constantes
nos Anexo 1 e 2, deverá ser digitalizada e encaminhada para os seguintes endereços: residen
ciapedagogica@ufvjm.edu.br
e
pibidufvjm2014@gmail.com
até o dia 27/01/2020.

    -  Confira aqui  o Edital!

 1 / 1

mailto:residenciapedagogica@ufvjm.edu.br
mailto:residenciapedagogica@ufvjm.edu.br
mailto:pibidufvjm2014@gmail.com
http://www.ufvjm.edu.br/prograd/index.php?option=com_docman&amp;task=doc_download&amp;gid=3988&amp;Itemid=15